1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ CỬ

 (V/v: Đề cử ứng viên để bầu làm thành viên Hội đồng quản trị Tổng Công ty Cổ phần Bảo hiểm

Bưu điện nhiệm kỳ 2025 - 2030)

Kính gửi:  Tổng Công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện

Căn cứ theo Luật doanh nghiệp và Điều lệ của Tổng Công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện (PTI) về

việc đề cử, ứng cử và bầu thành viên Hội đồng quản trị của PTI.

Tôi/Chúng tôi là cổ đông của PTI sở hữu/cùng nhau sở hữu ………..cổ phần, chiếm tỷ

lệ…………% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của PTI,  gồm:

STT Tên cổ đông

GPĐKKD/

CCCD/Thẻ

căn cước

Số, ngày, nơi cấp

Số cổ

phần sở

hữu

Tỷ lệ

(%)/Tổng

số cổ phần

Tổng cộng

Tôi/Chúng tôi đề cử ứng viên để bầu làm thành viên Hội đồng quản trị của PTI và cam kết với PTI

như sau:

1. Tôi/Chúng tôi đề cử những người có tên dưới đây để tham gia ứng cử bầu làm thành viên Hội

đồng quản trị của PTI nhiệm kỳ 2025 – 2030:

STT Họ và tên ứng viên Ngày sinh Quốc tịch
Số CCCD/

Hộ chiếu
Địa chỉ

1

2

2. Tôi/Chúng tôi khẳng định và cam kết đã đáp ứng đầy đủ điều kiện theo quy định để thực hiện đề

cử ứng viên để bầu làm thành viên Hội đồng quản trị của PTI.

3. Tôi/Chúng tôi cam kết sẽ luôn duy trì tỷ lệ sở hữu cổ phần đáp ứng theo quy định của Điều lệ

PTI để các ứng cử viên được đề cử đáp ứng đầy đủ tiêu chuẩn/điều kiện tham gia ứng cử lmf thành

viên Hội đồng quản trị của PTI vào ngày diễn ra của họp Đại hội đồng cổ đông của PTI để bầu

chức danh trên.

4. Tôi/Chúng tôi cam kết các nội dung của đơn đề cử này là hoàn toàn chính xác.

Tôi/Chúng tôi cam kết tuân thủ và thực hiện theo đúng quy định của Luật doanh nghiệp, Điều lệ

của PTI và Quy chế của PTI liên quan đến việc đề cử, ứng cử và bầu thành viên Hội đồng quản trị

của PTI.

2

Trân trọng!

 ………........., ngày……tháng……năm 2025

Tên Cổ đông

 (Cổ đông ký và ghi rõ họ tên )

Ghi chú:

- Gửi kèm Sơ yếu lý lịch và các hồ sơ ứng cứ theo đúng quy định;

- Cổ đông/Người đại diện hợp pháp ký tên và đóng dấu (nếu có);